
COMUNE DI CALDOGNO
PROVINCIA DI VICENZA

N°20
Reg. delib.

Ufficio competente
UFFICIO TRIBUTI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO PRESA D'ATTO DEL PIANO FINANZIARIO 2022 VALIDATO DAL
CONSIGLIO DI BACINO "VICENZA" E APPROVAZIONE DELLA
TARIFFA CORRISPETTIVA DEL SERVIZIO RIFIUTI CON EFFETTO DAL
1 GENNAIO 2022 NEL RISPETTO DELLE PROCEDURE E DEI CRITERI
DEFINITI DA ARERA

Oggi  venticinque 25-05-2022 del mese di maggio dell'anno  duemilaventidue alle ore 19:00,
nella sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta  di
Primâ convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Ferronato Nicola Presente Mogentale Tommaso Presente
Pesavento Roberto Presente Paccagnella Alessia Presente
Meda Paolo Presente Peruzzi Francesca Presente
Frigo Monica Presente Lunardello Marili' Presente
Franco Rita Presente Rizzi Marcello Presente
Toniello Gabriele Presente Selmo Mirella Presente
Lucente Marta Presente Crocco Michele Presente
Spigolon Meneguzzo
Gianfranco

Presente De Mani Gioia Presente

Campese Ilaria Presente
Presenti   17 Assenti    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  Pelle' Michelangelo.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Ferronato Nicola nella sua qualità di Sindaco,
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 25-05-2022

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 20 del 25-05-2022 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 01-06-2022 ora  7:52:46 NICOLA
FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 01-06-2022 ora  7:57:26



Comune di Caldogno

OGGETTO PRESA D'ATTO DEL PIANO FINANZIARIO 2022 VALIDATO DAL
CONSIGLIO DI BACINO "VICENZA" E APPROVAZIONE DELLA
TARIFFA CORRISPETTIVA DEL SERVIZIO RIFIUTI CON EFFETTO DAL
1 GENNAIO 2022 NEL RISPETTO DELLE PROCEDURE E DEI CRITERI
DEFINITI DA ARERA

L’assessore Meda espone la proposta e invita l’ing. Treu a illustrare le modalità delle tariffe. L’ing.
Treu illustra il PEF e l’incidenza delle tariffe sulle diverse utenze. Fa presente che sia il piano che
le tariffe non sono più approvati dal Consiglio Comunale, che ne prende solo atto. In pratica ci sarà
una standardizzazione sia sul servizio e sulla qualità dello stesso che sulle tariffe.

La consigliera Lunardello evidenzia che l’aumento per le utenze domestiche, almeno per la parte
variabile, è di tre volte tanto. Nulla da dire sull’azione dell’Amministrazione Comunale, specie
rispetto ad altri Comuni che sono carenti in diverse fattispecie.

L’ing. Treu precisa che l’aumento dal 2020 è del 3% sul totale. Nella divisione della parte fissa da
quella variabile è il Consiglio di Bacino che stabilisce tra le due parti. Per vedere l’aumento
dobbiamo vedere non solo la parte variabile, ma anche quella fissa, vedere cioè tutto il percorso.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che con delibera di C.C. n. 33 del 27.07.2015 si è provveduto all'affidamento alla
Soraris Spa della concessione del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti, nonché
della gestione e riscossione della relativa tariffa per il periodo 01.01.2018 - 31.12.2030;

PREMESSO, altresì, che:
il comma 639 dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 aveva istituito, a decorrere dal 1°
gennaio 2014, l’imposta unica comunale (Iuc);
la predetta Iuc era composta dall’imposta municipale propria (Imu), dalla tassa sui rifiuti (Tari) e
dal tributo per i servizi indivisibili (Tasi);
il comma 738 dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 ha abolito, a decorrere dal 1°
gennaio 2020 l’imposta unica comunale (Iuc) ad eccezione delle disposizioni relative alla tassa
sui rifiuti (Tari) e, nel contempo, i successivi commi da 739 a 783 hanno ridisciplinato l’imposta
municipale propria (Imu);
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 29.04.2021, è stato approvato il
regolamento comunale per l’applicazione della Tariffa Rifiuti corrispettiva,
con deliberazione di Consiglio Comunale n 23 del 28.06.2021 sono state approvate le tariffe
della tassa sui rifiuti (Tari) per l’annualità 2021;

RICHIAMATI gli atti assunti da ARERA e in particolare:
n. 443 del 31/10/2019 che ha definito i criteri di riconoscimento dei costi efficienti di esercizio e
di investimento del servizio integrato dei rifiuti, per il periodo 2018-2021;
n. 444/2019 del 31/10/2019 riguardante disposizioni in materia di trasparenza nel servizio di
gestione dei rifiuti urbani ed assimilati;
n. 57 del 03/03/2020, contenente semplificazioni procedurali per la disciplina tariffaria del
servizio integrato dei rifiuti;
n. 2 del 27/03/2020 contenente chiarimenti su aspetti applicativi della disciplina tariffaria del
servizio integrato dei rifiuti;
n. 138/2021/R/RIF del 30/03/2021 recante “avvio di procedimento per la definizione del Metodo
Tariffario Rifiuti per il secondo periodo regolatorio (MTR-2)
n. 363/2021/R/RIF del 03/08/2021 “Approvazione del Metodo Tariffario Rifiuti (MTR-2) per il
secondo periodo regolatorio 2022-2025”;
n. 2/DRIF/2021 del 04/11/2021 “Approvazione schemi tipo degli atti costituenti la proposta
tariffaria e delle modalità operative per la relativa trasmissione all’Autorità, nonché chiarimenti

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 25-05-2022

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 20 del 25-05-2022 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 01-06-2022 ora  7:52:46 NICOLA
FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 01-06-2022 ora  7:57:26



Comune di Caldogno

su aspetti applicativi della disciplina tariffaria del servizio integrato dei rifiuti approvata con
deliberazione 363/2021/R/RIF (MTR-2) per il secondo periodo regolatorio 2022-2025”.

CONSIDERATO che:
sin dal 01 gennaio 2003, data di affidamento del servizio alla Soraris Spa, era già in funzione il
servizio "porta a porta" per la raccolta del rifiuto secco e umido. Dal 01 febbraio 2009 il sistema
"porta a porta" è stato esteso ai rifiuti riciclabili: carta, vetro, plastica e lattine.
dal 2003 il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti, effettuato dal gestore Ditta
Soraris Spa, è gestito con il sistema della raccolta “porta a porta “ che, per il rifiuto secco,
permette la misurazione del conferito mediante il conteggio degli svuotamenti ai quali è
applicata l'apposita tariffa; per la quota fissa della tariffa, relativa ai costi generali e alla raccolta
del rifiuto riciclabile, si utilizzano invece i parametri previsti dal DPR 158/1999 così come
previsto dall'art. 238 del D.Lgs. 152/2006;
per le sopra riportate motivazioni e per quanto consentito dalle norme sopra citate necessita
definire il prelievo relativo alla tariffa rifiuti come “tariffa integrata ambientale”, a norma dell'art.
238 del D.Lgs. 152/2006, soggetta all'applicazione dell'Iva ad aliquota ordinaria in attesa
dell'emanazione del regolamento previsto dall'art. 238 comma 11 della Legge 152/2006;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 14/19 ad oggetto “Soraris. Progetto variazione servizi di
raccolta rifiuti in modalità Pay Per Use. Presa d’atto.”;

CONSIDERATO che:
il comma 654 dell’art. 1 della Legge 27.12.2013, n. 147 prevede che in ogni caso deve essere
assicurata la copertura integrale dei costi di investimento e di esercizio relativi al servizio,
ricomprendendo anche i costi di cui all’art. 15 del D.Lgs. 13.01.2003, n. 36, ad esclusione dei
costi relativi ai rifiuti speciali al cui smaltimento provvedono a proprie spese i relativi produttori
comprovandone l’avvenuto trattamento in conformità alla normativa vigente;
il comma 683 dell’art. 1 della Legge 27.12.2013, n. 147 prevede che il Consiglio comunale
approva le tariffe del servizio rifiuti, entro il termine previsto per l’approvazione del bilancio di
previsione, in conformità al Piano Economico Finanziario del servizio di gestione dei rifiuti;

VISTO il Piano Finanziario anno 2022-2025 (Allegato A) redatto della Ditta Soraris Spa per un
importo totale di MONTANTE TARIFFARIO 2022 PARI A € 868.129,00= al netto di IVA, (totale
generale € 884.730,00 – rettifica CCD (quota di crediti inesigibili) € 16.601,00), allegato alla
presente deliberazione per farne parte integrante;

DATO ATTO che con Delibera n. 8 del 28.04.2022 l’Ente di Governo dell’Ambito Territoriale
“Consiglio di Bacino Vicenza” ha validato il Piano Finanziario per l’anno 2022 e con nota prot. 7624
del 29.04.2022 (Allegato B) ha trasmesso la Validazione PEF 2022 (art. 28 Delibera ARERA
363/2021/R/RIF) e la Relazione di accompagnamento di cui all’art. 2 Determina ARERA
2/DRIF/2021, ai fini della presa d’atto del PEF da parte del Comune nonché per l’approvazione
degli aspetti tariffari;

DATO ATTO, altresì, che nella relazione di accompagnamento si evince che, come definito dalla
delibera 15/2022/R/rif e Allegato A di Arera, è stato individuato lo schema regolatorio III per gli
obblighi di qualità contrattuale e tecnica che devono essere rispettati dal gestore del servizio
integrato di gestione dei rifiuti urbani per tutta da durata del Piano Economico finanziario;

PRESO ATTO che, con nota prot. 7952/22, Soraris Spa ha inoltrato il documento con il PEF 2022-
2025, di cui l’ente di Bacino ha validato solo quello relativo all’anno 2022;

RITENUTO, quindi, di prendere atto del Piano Finanziario 2022 al fine di poter garantire
l’applicazione del tributo a partire dal 1° gennaio 2022;

PRESO ATTO che:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 25-05-2022

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 20 del 25-05-2022 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 01-06-2022 ora  7:52:46 NICOLA
FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 01-06-2022 ora  7:57:26



Comune di Caldogno

- dalla Relazione Elaborazione Tariffe anno 2022 (Allegato C) si evidenzia che le entrate parte
normalizzata sono pari ad € 584.930,00 importo al netto di IVA (67,4 %) e le Entrate parte puntuale
€ 283.199,00 importo al netto di IVA (32,6%);
- il costo totale sistema normalizzato utenze domestiche è pari ad € 428.754,00 (73,3 %) e il
costo totale con il sistema puntuale è pari ad € 157.325,00 per un totale di € 586.079,00 che il
costo totale sistema normalizzato utenze non domestiche è pari a € 156.177,00 (26,7 %) e il
costo totale con il sistema puntuale è pari ad € 125.874,00, per un totale di € 282.050,00;

VISTE le tabelle predisposte nella Relazione Elaborazione Tariffe anno 2022 dalla Ditta Soraris
Spa;

VISTO:
l’art. 53, comma 16, della Legge 23 dicembre 2000, n. 388 che prevede che le tariffe e le
aliquote devono essere approvate entro il termine previsto per la deliberazione del bilancio di
previsione;
l’art. 1, comma 169, della Legge n. 296 del 2006 che dispone che le tariffe e le aliquote devono
essere approvate entro il termine previsto per la deliberazione del bilancio di previsione; se
approvate successivamente all’inizio dell’esercizio ma nei termini previsti per la deliberazione
del bilancio di previsione hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di approvazione; in mancanza
si intendono prorogate quelle vigenti per l’annualità precedente;
l’art. 1, comma 683, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 che prevede che le tariffe della Tari
devono essere approvate dal Consiglio Comunale entro il termine stabilito per la deliberazione
del bilancio di previsione;
l’art. 3, comma 5, quinquies, del decreto Legge 30 dicembre 2021, n. 228 convertito dalla
Legge 25 febbraio 2022, n. 15, come modificato dal c.d. “Decreto Aiuti” art. 43 c. 11 in corso di
pubblicazione in G.U. che dispone che a decorrere dall’anno 2022, i Comuni, in deroga
all’articolo 1, comma 683, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147, possono approvare i piani
finanziari del servizio di gestione dei rifiuti urbani, le tariffe e i regolamenti della Tari entro il
termine del 30 aprile di ciascun anno. La stessa norma prevede anche che nell’ipotesi in cui il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia prorogato a una data successiva al 30
aprile dell’anno di riferimento, il termine per l’approvazione degli atti di cui al primo periodo
coincide con quello per la deliberazione del bilancio di previsione. E ancora che in caso di
approvazione o di modifica dei provvedimenti relativi alla Tari in data successiva
all'approvazione del proprio bilancio di previsione, il Comune provvede ad effettuare le
conseguenti modifiche in occasione della prima variazione utile;
l’art. 151, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che dispone che il bilancio di previsione
deve essere approvato entro il 31 dicembre dell’anno precedente a quello di riferimento; il
predetto termine può essere differito con decreto del Ministro dell’Interno;
il decreto del Ministero dell’interno 24 dicembre 2021 che ha differito al 31 marzo 2022 il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024;
l’art. 3, comma 5sexiesdecies, del decreto Legge 30 dicembre 2021, n. 228 convertito dalla
Legge 25 febbraio 2022, n. 15 che ha differito al 31 maggio 2022 il termine per la deliberazione
del bilancio di previsione 2022/2024;
l’art. 13, comma 15, del decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201 convertito dalla Legge 22
dicembre 2011, n. 214 che dispone che a decorrere dall’anno di imposta 2020, tutte le delibere
regolamentari e tariffarie relative alle entrate tributarie dei Comuni sono inviate al Ministero
dell’economia e delle finanze - Dipartimento delle finanze, esclusivamente per via telematica,
mediante inserimento del testo delle stesse nell’apposita sezione del portale del federalismo
fiscale, per la pubblicazione nel sito informatico di cui all’articolo 1, comma 3, del D.Lgs. 28
settembre 1998, n. 360;
il decreto del Ministero dell’economia e delle finanze 20 luglio 2021 con il quale sono state
stabilite le specifiche tecniche del formato elettronico da utilizzare per l’invio telematico di cui al
predetto comma 15, in modo tale da consentire il prelievo automatizzato delle informazioni utili
per l’esecuzione degli adempimenti relativi al pagamento dei tributi, e sono state fissate le
modalità di attuazione, anche graduale, dell’obbligo di effettuare il predetto invio nel rispetto
delle specifiche tecniche medesime;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 25-05-2022

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 20 del 25-05-2022 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 01-06-2022 ora  7:52:46 NICOLA
FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 01-06-2022 ora  7:57:26



Comune di Caldogno

l’art. 13, comma 15ter, del decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201 convertito dalla Legge 22
dicembre 2011, n. 214 che prevede che a decorrere dall’anno di imposta 2020, le delibere e i
regolamenti concernenti i tributi comunali diversi dall’imposta di soggiorno, dall’addizionale
comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF) e dall’imposta municipale
propria (Imu) acquistano efficacia dalla data della pubblicazione effettuata ai sensi del comma
15, a condizione che detta pubblicazione avvenga entro il 28 ottobre dell’anno a cui la delibera
o il regolamento si riferisce; a tal fine, il Comune è tenuto a effettuare l’invio telematico di cui al
comma 15 entro il termine perentorio del 14 ottobre dello stesso anno;

VISTI i pareri favorevoli preventivamente espressi dal Responsabile della Struttura Tributi e dal
Responsabile della Struttura Lavori pubblici Ecologia in ordine alla regolarità tecnico-
amministrativa e del Responsabile della Struttura Finanziaria in ordine alla regolarità contabile, ai
sensi e per gli effetti del combinato disposto degli ex articoli 49, comma 1, e 147-bis del D.Lgs.
267/2000;

CON VOTI favorevoli n. 12 e contrari n. 5 (Lunardello, Crocco, De Mani, Rizzi e Selmo) espressi
per alzata di mano

DELIBERA

Per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende interamente riportato;1.

di prendere atto che con nota prot. 7952/22 Soraris Spa ha trasmesso il Piano Finanziario2.
2022-2025, per un importo totale per l’anno 2022 di € 884.730,00 = al netto di IVA, allegato alla
presente deliberazione per farne parte integrante (Allegato A);

di prendere atto del Piano Finanziario per l’anno 2022 validato dal Consiglio di Bacino3.
“VICENZA” con Delibera n. 8 del 28.04.2022 (Allegato B);

di approvare le nuove tariffe per la gestione dei rifiuti urbani al netto di IVA, con effetto dal 014.
gennaio 2022, come riportate nelle tabelle predisposte nella Relazione Elaborazione Tariffe
anno 2022 trasmesse dalla Ditta Soraris Spa (Allegato C) alla presente delibera che ne
costituisce parte integrante;

di confermare una riduzione del 30% sulle tariffe variabili per gli utenti che usufruiscono del5.
compostaggio domestico per lo smaltimento della parte umida di rifiuto;

di fissare un minimo di svuotamenti per utenze domestiche SECCO, rapportato al numero dei6.
suoi componenti e per anno solare intero di fruizione del servizio, come di seguito indicato:
n. 2 svuotamenti/anno per nucleo familiare composto da 1 persona
n. 3 svuotamenti/anno per nucleo familiare composto da 2 persone
n. 4 svuotamenti/anno per nucleo familiare composto da 3 persone
n. 5 svuotamenti/anno per nucleo familiare composto da 4 persone;
n. 6 svuotamenti/anno per nucleo familiare composto da 5 persone;
n. 7 svuotamenti/anno per nucleo familiare composto da 6 e più persone,

precisando che in caso di inizio e cessazione dell’utenza nel corso dell'anno, gli svuotamenti
minimi saranno conteggiati in proporzione ai mesi di effettiva fruizione del servizio con
arrotondamento all’unità superiore;

di fissare un minimo di svuotamenti per utenze domestiche VETRO rapportato al numero dei7.
suoi componenti e per anno solare intero di fruizione del servizio, come di seguito indicato:
n. 2 svuotamenti/anno per nucleo familiare composto da 1 persona
n. 3 svuotamenti/anno per nucleo familiare composto da 2 persone
n. 4 svuotamenti/anno per nucleo familiare composto da 3 persone
n. 5 svuotamenti/anno per nucleo familiare composto da 4 persone;
n. 6 svuotamenti/anno per nucleo familiare composto da 5 persone;
n. 7 svuotamenti/anno per nucleo familiare composto da 6 e più persone,

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 25-05-2022

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 20 del 25-05-2022 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 01-06-2022 ora  7:52:46 NICOLA
FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 01-06-2022 ora  7:57:26



Comune di Caldogno

precisando che in caso di inizio e cessazione dell’utenza nonché attivazione e cessazione del
servizio nel corso dell'anno, gli svuotamenti minimi saranno conteggiati in proporzione ai mesi
di effettiva fruizione del servizio con arrotondamento all’unità superiore;

di fissare un minimo di svuotamenti per utenze domestiche CARTA rapportato al numero dei8.
suoi componenti e per anno solare intero di fruizione del servizio, come di seguito indicato:
n. 2 svuotamenti/anno per nucleo familiare composto da 1 persona
n. 3 svuotamenti/anno per nucleo familiare composto da 2 persone
n. 4 svuotamenti/anno per nucleo familiare composto da 3 persone
n. 5   svuotamenti/anno per nucleo familiare composto da 4 persone;
n. 6 svuotamenti/anno per nucleo familiare composto da 5 persone;
n. 7 svuotamenti/anno per nucleo familiare composto da 6 e più persone,

precisando che in caso di inizio e cessazione dell’utenza nonché attivazione e cessazione del
servizio nel corso dell'anno, gli svuotamenti minimi saranno conteggiati in proporzione ai mesi
di effettiva fruizione del servizio con arrotondamento all’unità superiore;

di fissare in numero di 2 (anche se non usufruiti) gli svuotamenti minimi per anno solare da9.
addebitare alle utenze non domestiche, precisando che in caso di inizio e cessazione
dell’utenza nel corso dell'anno, gli svuotamenti minimi saranno conteggiati in proporzione ai
mesi di effettiva fruizione del servizio con arrotondamento all’unità superiore;

di provvedere alla trasmissione della presente deliberazione alla Ditta Soraris Spa di Sandrigo10.
per l’applicazione delle tariffe approvate, in quanto gestore del servizio dei rifiuti urbani;

di dare atto che il Responsabile della Struttura Tributi provvederà all’invio al Ministero11.
dell’economia e delle finanze, Dipartimento delle finanze ai sensi della nota del MEF Prot.n.
24674/2013 e del comma 15, art. 13 del Decreto Legge n. 201/2011 convertito dalla Legge n.
214/2011;

di dare atto che il Consiglio di Bacino provvederà a trasmettere la documentazione al ARERA12.
per la successiva approvazione cpme da nota prot. 7626/22.

Con successiva e separata votazione avente il seguente risultato: voti favorevoli n. 12 e
contrari n. 5 (Lunardello, Crocco, De Mani, Rizzi e Selmo) espressi per alzata di mano, il presente
atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D.Lgs. n.
267 del 2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 25-05-2022

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 20 del 25-05-2022 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 01-06-2022 ora  7:52:46 NICOLA
FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 01-06-2022 ora  7:57:26



Comune di Caldogno

OGGETTO PRESA D'ATTO DEL PIANO FINANZIARIO 2022 VALIDATO DAL
CONSIGLIO DI BACINO "VICENZA" E APPROVAZIONE DELLA
TARIFFA CORRISPETTIVA DEL SERVIZIO RIFIUTI CON EFFETTO DAL
1 GENNAIO 2022 NEL RISPETTO DELLE PROCEDURE E DEI CRITERI
DEFINITI DA ARERA

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

Il Sindaco Il Segretario Comunale
 Ferronato Nicola  Pelle' Michelangelo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 25-05-2022

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 20 del 25-05-2022 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 01-06-2022 ora  7:52:46 NICOLA
FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 01-06-2022 ora  7:57:26



COMUNE DI CALDOGNO
PROVINCIA DI VICENZA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PRESA D'ATTO DEL PIANO FINANZIARIO 2022 VALIDATO DAL
CONSIGLIO DI BACINO "VICENZA" E APPROVAZIONE DELLA
TARIFFA CORRISPETTIVA DEL SERVIZIO RIFIUTI CON
EFFETTO DAL 1 GENNAIO 2022 NEL RISPETTO DELLE
PROCEDURE E DEI CRITERI DEFINITI DA ARERA

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 18-05-22
Il Responsabile del servizio
Toniolo Maria Chiara

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 21 del 13-05-2022

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI CONSIGLIO numero 20 del 25-05-2022 firmato digitalmente da  Maria Chiara Toniolo C.F. TNLMCH72L66L840E il 18-05-2022 ora 12:45:44



COMUNE DI CALDOGNO
PROVINCIA DI VICENZA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PRESA D'ATTO DEL PIANO FINANZIARIO 2022 VALIDATO DAL
CONSIGLIO DI BACINO "VICENZA" E APPROVAZIONE DELLA
TARIFFA CORRISPETTIVA DEL SERVIZIO RIFIUTI CON
EFFETTO DAL 1 GENNAIO 2022 NEL RISPETTO DELLE
PROCEDURE E DEI CRITERI DEFINITI DA ARERA

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 18-05-22
Il Responsabile del servizio
Tosin Marzia Flora

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 21 del 13-05-2022

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI CONSIGLIO numero 20 del 25-05-2022 firmato digitalmente da  Marzia Flora Tosin C.F. TSNMZF60L55H829W il 18-05-2022 ora 12:35:11



COMUNE DI CALDOGNO
PROVINCIA DI VICENZA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PRESA D'ATTO DEL PIANO FINANZIARIO 2022 VALIDATO DAL
CONSIGLIO DI BACINO "VICENZA" E APPROVAZIONE DELLA
TARIFFA CORRISPETTIVA DEL SERVIZIO RIFIUTI CON
EFFETTO DAL 1 GENNAIO 2022 NEL RISPETTO DELLE
PROCEDURE E DEI CRITERI DEFINITI DA ARERA

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 19-05-22
Il Responsabile del servizio
Bagarella Margherita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 21 del 13-05-2022

Copia di Regolarita' contabile DELIBERA DI CONSIGLIO numero 20 del 25-05-2022 firmato digitalmente da  Margherita Bagarella C.F. BGRMGH61C71L840H il 19-05-2022 ora  7:07:22



COMUNE DI CALDOGNO
PROVINCIA DI VICENZA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 20 del 25-05-2022

Oggetto: PRESA D'ATTO DEL PIANO FINANZIARIO 2022 VALIDATO
DAL CONSIGLIO DI BACINO "VICENZA" E APPROVAZIONE
DELLA  TARIFFA CORRISPETTIVA DEL SERVIZIO RIFIUTI
CON EFFETTO DAL 1 GENNAIO 2022 NEL RISPETTO DELLE
PROCEDURE E DEI CRITERI DEFINITI DA ARERA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 714.

Comune di Caldogno li 01-06-2022 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Deliberazione di consiglio comunale n. 20 del 25-05-2022  - Comune di Caldogno

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI CONSIGLIO numero 20 del 25-05-2022 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 01-06-2022 ora  7:59:42


